
 
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 224/WPS/2025  

Burmistrza Miasta Sierpca  

z dnia 12.11.2025 r.  

w sprawie wprowadzenia Regulaminu naboru wniosków na wykonanie bezpłatnych 

audytów energetycznych budynków mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy 

Miasto Sierpc, w ramach realizacji projektu pod nazwą „Mazowsze bez smogu”, 

dofinansowanego w ramach Priorytetu II „Fundusze Europejskie na zielony rozwój 

Mazowsza” dla Działania 2(i) „Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji 

gazów cieplarnianych” Funduszy Europejskich dla Mazowsza na lata 2021-2027. 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz.U.2024.0.1465 z późn.zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Wprowadzam Regulaminu naboru wniosków na wykonanie bezpłatnych audytów 

energetycznych budynków mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto 

Sierpc, współfinansowanych w ramach projektu partnerskiego pod nazwą „Mazowsze 

bez smogu, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

Zarządzenie obowiązuje w okresie realizacji projektu tj. w latach 2025– 2028. 

 

§ 3. 

Wykonanie Zarządzenia powierzam Ekodoradcy. 

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

 

 

 

                                                                                                                       BURMISTRZ  

/-/ Jarosław Perzyński 

 

 

 

 

 

BBB 

 

/-/ Jarosław Perzyński 



 
Załącznik nr 1 do Zarządzenia 

Nr 224/WPS/2025 Burmistrza Miasta 

Sierpca z dnia 12.11.2025 r.  

 

Regulamin naboru wniosków na wykonanie bezpłatnych audytów energetycznych 

budynków mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Sierpc w ramach 

projektu „Mazowsze bez smogu” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, 

realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza na lata 

2021–2027. 

 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa zasady naboru wniosków na wykonanie bezpłatnych audytów 

energetycznych budynków mieszkalnych jednorodzinnych w ramach projektu 

"Mazowsze bez smogu", realizowanego przez Gminę Miasto Sierpc. 

2. Audyty mają na celu poprawę efektywności energetycznej budynków oraz 

zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych. 

3. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Mazowsza 2021–2027, Priorytet II "Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza", 

Działanie 02(i) "Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów 

cieplarnianych". 

4. Okres realizacji projektu obejmuje lata 2025–2028. 

§ 2. Definicje 

Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o poszczególnych należy przez to rozumieć:  

1) Regulamin – niniejszy dokument określający zasady naboru wniosków od momentu ich 

wpłynięcia; 

2) Projekt – projekt pod nazwą: „Mazowsze bez smogu”, realizowany w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet II „Fundusze 

Europejskie na zielony rozwój Mazowsza”, Działanie 02(i) „Wspieranie efektywności 

energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych”; 

3) Uchwała Antysmogowa - uchwała nr 162/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 

dnia 24 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 

mazowieckiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których 

następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Maz. Poz. 9600 oraz z 2022 r. poz. 5147); 

4) Ustawa - ustawa z dnia 21 listopada 2008 roku o wspieraniu termomodernizacji i 

remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 

1446, 1473, 1572. 1635, 1940); 

5) Gospodarstwo domowe - zgodnie z art. 2 pkt 1d ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o 

wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności 

budynków (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1446, 1473, 1572. 1635, 1940) gospodarstwo domowe 

oznacza osobę samotnie zamieszkującą i gospodarującą, która spełnia warunki, o 

których mowa w art. 11d ust. 1 (gospodarstwo domowe jednoosobowe), albo osobę 

spełniającą warunki, o których mowa w art. 11d ust. 1, oraz osoby z nią spokrewnione 

lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące 

i gospodarujące (gospodarstwo domowe wieloosobowe); 



 
6) Budynki mieszkalne jednorodzinne - obiekt budowlany, którego 70% całkowitej 

powierzchni użytkowej jest wykorzystywana do celów mieszkalnych; 

7) Audyt energetyczny – w rozumieniu art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o 

wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności 

budynków (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1446, 1473, 1572. 1635, 1940) - opracowanie 

określające zakres oraz parametry techniczne i ekonomiczne przedsięwzięcia 

termomodernizacyjnego, ze wskazaniem rozwiązania optymalnego, w szczególności z 

punktu widzenia kosztów realizacji tego przedsięwzięcia oraz oszczędności energii, 

stanowiące jednocześnie założenia do projektu budowlanego; 

8) Ekodoradca – ekspert w dziedzinie ochrony powietrza i energetyki, realizujący 

czynności doradcze i weryfikacyjne; 

9) Wnioskodawca – osoba fizyczna ubiegająca się o wykonanie audytu; 

10) Wniosek- wniosek o wykonanie bezpłatnego audytu energetycznego budynku 

mieszkalnego jednorodzinnego zlokalizowanego na terenie Gminy Miasto Sierpc w 

ramach projektu "Mazowsze bez smogu"; 

§ 3. Audyt energetyczny 

1. Gmina Miasto Sierpc zleci przeprowadzenie około 100 audytów energetycznych 

gospodarstw domowych zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Sierpc, w okresie 

realizacji projektu, tj. w latach 2025- 2028. 

2. Bezpłatne audyty energetyczne w ramach realizacji projektu świadczone będą w 

oparciu o przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o wspieraniu 

termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (tj. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1446, 1473, 1572. 1635, 1940). 

3. Przeprowadzony audyt określi energooszczędność budynku, przedstawi zakres oraz 

parametry techniczne i ekonomiczne prac związanych z jego termomodernizacją. 

Audyt wskaże także optymalne rozwiązania, biorąc pod uwagę koszty realizacji 

przedsięwzięcia oraz wynikające z niego oszczędności energii i czas zwrotu inwestycji. 

§ 4. Zasady naboru 

1. Wnioskodawca ubiegający się o przeprowadzenie bezpłatnego audytu 

energetycznego winien złożyć prawidłowo wypełniony wniosek o przeprowadzenie 

audytu energetycznego, w siedzibie Urzędu Miejskiego przy ulicy Piastowskiej 11 a w 

Biurze Spraw Obywatelskich, w zamkniętej kopercie z podpisem „ Bezpłatny audyt 

energetyczny”, wraz z wymaganymi dokumentami. 

2. Wzór wniosku o przeprowadzenie audytu, o którym mowa w ust. 1 wraz z wykazem 

załączników do wniosku stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 

3. Nabór prowadzony będzie w sposób bezstronny, z poszanowaniem zasady równości 

szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz 

zasady równości szans kobiet i mężczyzn. 

4. Nabór wniosków prowadzony będzie cyklicznie w okresie realizacji projektu tj. w 

latach 2025– 2028 lub do wyczerpania limitu zaplanowanych w ramach realizacji 

projektu audytów. 

5. Ogłoszenie o naborze wniosków oraz o limicie wniosków na dany nabór zostanie 

ogłoszone poprzez zamieszczenie informacji o naborze na stronie internetowej  

https://sierpc.pl/category/ekologia/ oraz na tablicy ogłoszeń. 

6. Ogłoszenie zawierać będzie w szczególności informację o: 

https://sierpc.pl/category/ekologia/


 
a) terminie rozpoczęcia naboru wniosków; 

b) limicie zaplanowanych do przeprowadzenia audytów na wskazany w 

ogłoszeniu okres realizacji projektu; 

c) wzorze wniosku. 

§ 5. Kryteria naboru wniosków 

1. Wnioskodawca jest uprawniony do ubiegania się o przeprowadzenie bezpłatnego 

audytu energetycznego po spełnieniu łącznie następujących warunków: 

a) budynek mieszkalny jednorodzinny wskazany we wniosku znajduje się na terenie 

Gminy Miasto Sierpc oraz spełnia definicję gospodarstwa domowego zgodnie z 

ustawą; 

b) w budynku mieszkalnym jednorodzinnych wnioskodawcy który ma zostać objęty 

audytem nie jest prowadzona działalność gospodarcza; 

c) wnioskodawca jest właścicielem/ współwłaścicielem budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego wskazanego we wniosku; W przypadku współwłasności 

niezbędna jest zgoda wszystkich współwłaścicieli na przeprowadzenie 

wskazanego audytu wyrażone w formie złożonego oświadczenia, który stanowi 

załącznik do regulaminu. 

d) w budynku zainstalowane jest i użytkowane źródło ciepła opalane paliwem 

stałym (węgiel, drewno):  

• kocioł na paliwo stały bezklasowy, 

• kocioł na paliwo stałe III,IV lub V klasy wg PN-EN 303-5:2012, 

e) roczny dochód wnioskodawcy nie przekracza 135 000,00 zł brutto. 

Jeśli ilość złożonych wniosków o przeprowadzenie bezpłatnego audytu 

energetycznego będzie wskazywała na brak zainteresowania wskazanych 

programem dopuszcza się odstąpienia od wskazanego kryterium dochodowego 

określonego powyżej w ust. 1 lit. e.   

2. Kompletnie i prawidłowo wypełnione wnioski o wykonanie audytu energetycznego 

rozpatrywane będą według kolejności ich złożenia. Za dzień złożenia wniosku uznaje 

się datę wpływu do Urzędu Miejskiego w Sierpcu. 

3. Ekodoradca może przeprowadzić weryfikację informacji zawartych we wniosku w 

gospodarstwie, w którym realizowany ma być audyt energetyczny. 

4. W przypadku braku dokumentów wyszczególnionych w Załączniku nr 1 do Regulaminu 

lub stwierdzenia niezgodności wniosku z ww. dokumentami, Wnioskodawca zostanie  

wezwany do uzupełnienie złożonych dokumentów i/lub złożenia pisemnych wyjaśnień 

w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. 

5. W przypadku odmowy umożliwienia przeprowadzenia wizji na miejscu w celu 

weryfikacji poprawności danych zawartych we wniosku, wniosek zostanie odrzucony. 

6. Bez rozpatrzenia pozostawia się wnioski: 

a) niespełniające łącznie warunków określonych w ust. 1; 

b) niekompletnie lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do 

uzupełnienia i/lub złożenie pisemnych wyjaśnień; 

c) dotyczące budynków lub lokali o nieuregulowanym stanie prawnym. 

§ 6. Kwalifikacja wniosków 

1. Oceny złożonych Wniosków dokonywać będzie Ekodoradca powołany odrębnym 

Zarządzeniem Burmistrza Gminy Miasto Sierpc. 



 
2. Ekodoradca dokonuje oceny złożonych wniosków w oparciu o kryteria naboru, o 

których mowa w § 5 Regulaminu. 

3. Wnioskodawcy będą informowani o wynikach naboru za pośrednictwem pisma, 

telefonu lub e-maila. 

§ 7. Postanowienia końcowe 

1. Postanowienia niniejszego Regulaminu są podstawą do przeprowadzenia 

bezpłatnych audytów energetycznych. 

2. Złożenie wniosku w naborze jest jednoznaczne z akceptacją niniejszego Regulaminu. 

3. Poprzez zgłoszeni się do udziału, Wnioskodawcy wyrażają zgodę i upoważniają 

Gminę Miasto Sierpc do przetwarzania danych osobowych dla celów realizacji 

projektu. 

4. Gmina Miasto Sierpc zastrzega sobie prawo do zmiany niniejszego Regulaminu. 

5. Zmiany załączników do niniejszego regulaminu nie powodują konieczności zmiany 

właściwego Zarządzenia Burmistrza Miasta Sierpca wprowadzającego niniejszy 

Regulamin do stosowania. Zmienione załączniki będą każdorazowo publikowane na  

stronie https://sierpc.pl/category/ekologia/. 

 

   

https://sierpc.pl/category/ekologia/


 
Załącznik Nr 1 do Regulaminu naboru wniosków na wykonanie 

bezpłatnych audytów energetycznych budynków mieszkalnych 

zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Sierpc 

 

Wniosek o wykonanie bezpłatnego audytu energetycznego budynków mieszkalnych 

zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Sierpc w ramach projektu „Mazowsze bez 

smogu”. 

1. Dane osoby składającej wniosek 

1. Imię i nazwisko 

wnioskodawcy 

 

2. Adres zamieszkania 

wnioskodawcy 

 

3. Adres do  

korespondencji 

 

4. Telefon kontaktowy, 

adres e-mail 

 

5. Dane pełnomocnika 

(jeśli jest ustanowiony) 

 

 

2. Dane dotyczące budynku, w którym planowane jest wykonanie audytu 

energetycznego 

1. Adres nieruchomości, na 

którym będzie realizowane 

zadanie 

 

2. Numer działki  

3. Numer księgi wieczystej  

4. Stan prawny nieruchomości, 

na którym będzie 

realizowane zadanie  

*zaznaczyć właściwe 

- właściciel nieruchomości, 

- współwłaściciel 

5.  Rodzaj budynku 

jednorodzinnego 

*zaznaczyć właściwe 

- wolnostojący, 

- bliźniaczy, 

- szeregowy 

6. Rok wystąpienia o zgodę na 

budowę/ zgłoszenia budowy 

i zakończenia budowy 

(pozwolenia na użytkowanie) 

 

7. Powierzchnia użytkowa  

8. Obecnie źródło ciepła 
*zaznaczyć właściwe 

- kocioł na paliwo stałe:(jakie?)…………………………… 

- inny(jaki?)…………………………………………..………… 

9.  Klasa kotła 

*zaznaczyć właściwe 

- bezklasowy, 

- III klasy, 

- IV klasy, 

- V klasy,  

- inny(jaki?)………………… 



 
Oświadczam, że: 

1) W budynku mieszkalnym  wskazanym we wniosku nie jest prowadzona działalność 

gospodarcza. 

2) Jestem właścicielem/ współwłaścicielem budynku mieszkalnego wskazanego w 

niniejszym wniosku. 

3) Zapoznałem/łam się z klauzulą informacyjną RODO. 

4) Zapoznałem/łam się z Regulaminem naboru do bezpłatnych audytów 

energetycznych gospodarstw domowych w ramach projektu „Mazowsze bez 

smogu” w Gminie Miasto Sierpc. 

5) Wszystkie dane podane w niniejszym wniosku są prawdziwe. Jestem świadomy/ 

świadoma odpowiedzialności karnej ze złożeniem fałszywego oświadczenia. 

 

 

Sierpc, dnia ………………    …………………………………………. 
                                                                                   Podpis wnioskodawcy 

3. Dodatkowe dokumenty 

Do wniosku należy załączyć: 

1. Zaświadczenie o dochodach z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

2. Wydruk treści księgi wieczystej nieruchomości. 

3. Dokumentację fotograficzną urządzenia grzewczego i tabliczki znamionowej 

(jeśli kocioł taką posiada). 

4. Klauzula RODO. 

5. Zgoda i upoważnienie współwłaściciela budynku mieszkalnego. 

 

4. Wypełnia Urząd Miejski 

Data wpływu 

do UM 

Numer wniosku Miesięczny dochód 

brutto przypadający na 

jednego członka 

rodziny 

Kocioł na paliwo 

stałe 

    

 

 

Podpis pracownika dokonującego weryfikacji wniosku: 

 

………………………………………….… 
                                                                                    

 

 

 

 

 



 
Załącznik Nr 1 

do Wniosku o wykonanie bezpłatnego audytu 

energetyczne budynków mieszkalnych zlokalizowanych 

na terenie Gminy Miasto Sierpc w ramach projektu 

„Mazowsze bez smogu”. 

 

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Burmistrz Miasta Sierpca,  

ul. Piastowska 11a, 09-200 Sierpc. 

2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym mogą się Państwo 

skontaktować poprzez adres e-mail: rodo@sierpc.pl we wszystkich sprawach 

dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych  

z przetwarzaniem danych. 

3. Państwa dane osobowe przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 pkt. c) 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 

r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

 i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE, tj. jest ono niezbędne do wykonania obowiązku ciążącego na 

Administratorze. Celem przetwarzania danych jest umożliwienie wykupu nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Miasto Sierpc w drodze przetargu na podstawie art. 13 

ust. 1, art.. 37 ust. 1 ustawy dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1899) i rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku 

w sprawie sposobu 

 i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości  

(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). 

4. Państwa dane osobowe mogą być przekazywane innym organom publicznym i 

podmiotom wyłącznie na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

5. Państwa dane osobowe będą przechowywane: przez okres wynikający z 

obowiązujących przepisów prawa, w szczególności z ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o 

narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 

6. Posiadają Państwo prawo do żądania od Administratora danych: 

a. dostępu do swoich danych osobowych, 

b. sprostowania danych, w przypadku gdy dane są nieprawidłowe lub 

niekompletne, 

c. ograniczenia przetwarzania danych, o ile przepisy prawa nie stanowią 

inaczej. 

7. Podanie danych osobowych, jest obowiązkowe: w przypadku nie podania danych 

osobowych konsekwencją będzie brak możliwości realizacji celu określonego w pkt 3. 

8. Mają Państwo również prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, w przypadku gdy przetwarzanie danych osobowych naruszyłoby przepisy 

ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych. 

 

  ……...……………………………………………….. 
(Data i podpis wnioskodawcy) 

 

 

 



 
Załącznik Nr 2 

do Wniosku o wykonanie bezpłatnego audytu 

energetycznego budynków mieszkalnych 

zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto 

Sierpc w ramach projektu 

„Mazowsze bez smogu” 

 

Oświadczenie współwłaściciela 

 

Ja, niżej podpisany oświadcza, że jestem współwłaścicielem nieruchomości 

położonej w Sierpcu  na ul:……………………………………………………………i 

wyrażam zgodę, na złożenia w moim imieniu przez Panią/Pana  

……………………………………………………, współwłaściciela tej 

nieruchomości, wniosku o przeprowadzenie bezpłatnego audytu 

energetycznego budynku mieszkalnego w ramach projektu „Mazowsze bez 

smogu”  

Jednocześnie upoważniam Panią / Pana 

……………………………………………………………… 

do reprezentowania mnie w procedurze naboru wniosków.  

 

 

……………………………… 

(Podpis współwłaściciela) 

 

 
 


